исх. №		
от «»	20г.	8* E
		100

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О ПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела

«15» декабря 2023 года

Дело № 1058/23-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Общества с ограниченной ответственностью «Днестрнерудпром» (г. Бендеры, ул. Индустриальная, д. 16А/1) к Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Украинская, д. 15 а) о признании незаконным и отмене Постановления о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении № 01/990/23/0777 от 15 ноября 2023 года при участии представителей:

Общества с ограниченной ответственностью «Днестрнерудпром» – С. М. Дынула по доверенности № 37 от 20 октября 2023 года,

Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики – Я. С. Сороколетова по доверенности № 124 от 22 июня 2022 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренных статьёй 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

УСТАНОВИЛ:

определением от 30 ноября 2023 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление Общества с ограниченной ответственностью «Днестрнерудпром» (далее – Заявитель) к Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской Республики (далее – ГТК ПМР) о признании незаконным и отмене Постановления о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении № 01/990/23/0777 от 15 ноября 2023 года, назначенное к слушанию на 15 декабря 2023 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд заслушал лиц, участвующих в деле, приобщил к материалам дела письменно оформленный отзыв ГТК ПМР (вх. № 993 от 14 декабря 2023 года), пояснения представителя заявителя (вх. №№ 983, 986 от 13 декабря 2023 года) и письменные возражения ГТК ПМР на них.

Кроме того, в судебном заседании в соответствии со статьёй 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) разрешено ходатайство представителя заявителя о приобщении к материалам дела дополнительных доказательств. Определение об удовлетворении данного ходатайства оформлено протокольно в соответствии с пунктом 1 статьи 112 и пунктом 3 статьи 128 АПК ПМР.

Учитывая объём приобщённых документов и необходимость их изучения, Арбитражный суд пришёл к выводу о невозможности разрешения спора и наличии

основания, предусмотренного пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР, для отложения рассмотрения дела № 1058/23-11.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

ОПРЕДЕЛИЛ:

отложить рассмотрение дела № 1058/23-11 и назначить судебное заседание на 27 декабря 2023 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Е. А. Кушко